
 

1/1 

Datum 

24 juni 2013 

Documentnummer 

3433119 

Ontwerpbesluit /13 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 20 september 2013 

 

 

 

 

Onderwerp 

Tweede herziening kaart Wet ammoniak en veehouderij 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 25 juni 2013 

 

overwegende dat: 

 artikel 2 Wet ammoniak en veehouderij Provinciale Staten de 

bevoegdheid geeft tot het aanwijzen van zeer kwetsbare gebieden;  de Raad van State bij uitspraak van 27 maart 2013 de aanwijzing 

van het gebied landgoed de Vloeiweide te Breda heeft vernietigd; 

 het voorgestelde gebied, met uitzondering van enkele 

landschapselementen aan de rand, voldoet aan de criteria van de 

Wet ammoniak en veehouderij; 

 het gebied met aangepaste begrenzing in aanmerking komt voor 

aanwijzing als zeer kwetsbaar gebied;  gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten hiertoe, d.d. 18 juni 

2013. 

 

besluiten: 

1. het gebied landgoed de Vloeiweide, zoals aangeven op bijgevoegde 

kaart, aan te wijzen als zeer kwetsbaar gebied Wet ammoniak en 

veehouderij; 

2. de aanwijzing van het gebied landgoed te Vloeiweide door te voeren 

op de kaart Wet ammoniak en veehouderij. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 20 september 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


